
Diskursanalyse har efterhånden etableret sig som forsk-
ningsretning inden for humaniora og samfundsvidenskab. 
Der er sket en betydelig udvikling inden for diskursanalytiske 
metoder, metodologier og analyseformer, hvor kendte til-
gange har måttet stå deres prøve, og nye tilgange er kom-
met til.

Diskurs og praksis – teori, metode og analyse fører udvik-
ling er inden for diskursanalyse up to date og præsenterer 
nyere diskursanalytiske tilgange, som ikke tidligere er blevet 
introduceret sammenhængende på dansk. Bogen fokuserer 
især på multimodale tilgange, hvor både sproget og andre 
udtryksformer (fx billeder, kropssprog og artefakter) be-
handles analytisk. Desuden præsenterer bogens kapitler for-
skellige måder, hvorpå forholdet mellem diskurs og praksis 
kan forstås og analyseres.

Det er et krævende arbejde at tilrettelægge og udføre gode 
diskursanalyser.  Ambitionen med Diskurs og praksis – teori, 
metode og analyse er derfor at klæde læseren på til selv at 
kunne gennemføre faktiske diskursanalyser. Bogen lægger 
op til en metodisk reflekteret analyse, hvor analyseredska-
berne ikke anvendes mekanisk, men involverer selvstændig 
tænkning og dømmekraft.

Bogens forfattere er alle tilknyttet Mattering: Center for Dis-
kurs og Praksis ved Institut for Kommunikation, Aalborg Uni-
versitet.
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Anders Horsbøl er lektor ved Institut for 
Kommunikation, Aalborg Universitet, og har 
en ph.d. i diskursanalyse. Han forsker inden 
for politisk kommunikation og offentlighed, 
sundhedskommunikation, bæredygtigheds-
indsatser og participatorisk kommunikation. 
Diskursanalytisk har han fokus på, hvordan 
meningsdannelse i lokale interaktioner og 
spe cifikke tekster er forbundet med ‘bredere’ 
praksisser og meningsuniverser.

Pirkko Raudaskoski er professor i materielt- 
diskursive praksisser ved Institut for Kommu-
nikation, Aalborg Universitet. Hendes forsk-
ning drejer sig især om, 1) hvordan forskellige 
kommunikative meningsressourcer bidrager 
til emergerende praksisser, og 2) hvordan 
‘bredere’ sociale, politiske og kulturelle stør-
relser er relaterede til lokale handlinger.
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Denne bog indgår i serien Metoder i samfundsviden-
skab og humaniora.

Serien giver læseren et forskningsbaseret afsæt for at 
arbejde med videnskabelige indsamlings- og analyse-
metoder inden for samfundsvidenskab og humaniora.

Bøgerne er skrevet til studerende og forskere på lange 
og mellemlange videregående uddannelser. De en-
kelte udgivelser i serien kan henvende sig enten bredt 
eller til et snævrere felt.

Serien er fagfællebedømt i henhold til BFI-kravene.

Se øvrige titler på
samfundslitteratur.dk/metodeserie
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